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عفت رضــوی   بررسی‌‌های اخیر در حــوزه آمــوزش نشان 
می‌دهد با وجود جهش ناگزیر به سمت سکوهای برخط در 
چند سال اخیر و با شیوع کرونا، مفهوم »آموزش مجازی« 
آن‌گونه که در عمل پیاده‌سازی می‌شود، در تضاد با اصول 
ــوزش حقیقی قـــرار دارد و بــه هیچ وجــه تــوان  بنیادین آمـ
جایگزینی کامل کلاس‌های حضوری را نــدارد؛ آن هم برای 
مقاطع ابتدایی که با فضای آموزش برخط چندان آشنایی 
ندارند و طبق قواعد آمــوزشــی، حضور و بــرقــراری تعامل و 
ارتباط جــزو اولویت‌های آموزشی آن‌هــاســت. گفت‌وگوی 
طوس با معاون آموزش ابتدایی ناحیه 3 مشهد در این باره 

را بخوانید.
محمدصادق طباطبایی در گفت‌وگو با خبرنگار ما با بیان 
اینکه آموزش مجازی در واقع مقابل آموزش حقیقی قرار 
دارد، می‌گوید: آمــوزش‌هــای مجازی می‌توانند با تکیه بر 
امکانات ارتباطی نوین، رسانه‌ها و اینترنت انجام شوند؛ اما 
همچنان سنتی، به صــورت یک‌طرفه، غیرتعاملی و بدون 
توجه به تفاوت‌های فردی دانش‌آموزان باشند. در نتیجه 
ــزارهــای نوین بــه معنای آن نیست کــه این  اســتــفــاده از اب
آموزش‌ها جدید و به‌روز هستند. برخی افراد تصور می‌کنند 
با توسعه رسانه‌ها می‌توان مدرسه‌ها را تعطیل کــرد و به 
آموزش‌های مجازی پرداخت؛ این یک دیدگاه کاهش‌گرایانه 

و خطای ادراکی درباره آموزش حضوری است.
وی با اشــاره به سابقه آموزش‌های غیرحضوری از سال‌ها 
پیش، یادآور می‌شود: این آموزش‌ها در سه شکل اقتضایی، 
پشتیبانی و اضــطــراری قابل بــررســی‌انــد. افـــرادی به دلیل 
مشکلات زندگی یا مشغله‌های دیگر و بنا بر اقتضا مجبور 
بــه استفاده از آمــوزش‌هــای غیرحضوری هستند و از آن 
بهره‌مند می‌شوند؛ مانند دانشجویان. شکل پشتیبانی 
زمانی اســت که از ظرفیت‌های مجازی بــرای فعالیت‌های 
تکمیلی، ارائه تکالیف، پاسخ به پرسش‌ها و تسهیل فرایند 
یادگیری استفاده می‌شود و شکل اضطراری نیز زمانی است 
که به ناچار کلاس‌های حضوری باید تعطیل شوند و اوج این 
وضعیت در زمان شیوع ویروس کرونا بود که موجب جهش 

قابل توجهی در این حوزه شد.
معاون آمــوزش ابتدایی ناحیه 3 مشهد ادامــه می‌دهد: 
در کشور ما نیز طراحی و توسعه سکوی »شاد« در وزارت 
آموزش و پرورش با وجود تمام ضعف‌ها و نواقصی که ممکن 
است داشته باشد، نمونه‌ای از این تلاش‌هاست تا در کنار 
سایر پیام‌رسان‌ها به عنوان یک محیط امن و تخصصی و 
تحت نظارت برای دانش‌آموزان فضای آموزشی سالم‌تری را 
فراهم کند. با این حال باید توجه داشت در شرایط اضطراری 
و غیر اضطراری هرگز آموزش‌های مجازی، جای آموزش‌های 
حقیقی را نخواهند گرفت و در شرایط یکسان، کمتر کسی 
ترجیح می‌دهد از آموزش مجازی استفاده کند؛ به‌ویژه زمانی 

که هدف از آموزش، یادگیری و تربیت است.

ناکارآمدی آمــوزش مجازی در مقطع دبستان نمایان‌تر ■
است

طباطبایی با بیان اینکه آموزش مجازی در مقاطع پایین‌تر 
معنایی نـــدارد، تأکید می‌کند: آمــوزش مجازی در چنین 
مقطعی با چالش‌های بیشتری مواجه است و ناکارآمدی آن 
بیشتر نمایان می‌شود. در این مقطع، هدف اصلی آموزش، 
ایجاد ارتباطات اجتماعی و مهارت‌های پــایــه‌ای اســت و 
آموزش‌های مجازی نمی‌توانند این نیازها را بــرآورده کنند. 
بــرای مثال، دانش‌آموزانی که سال‌های ابتدایی تحصیل 
خود را در دوران کرونا گذراندند، ممکن است حتی شیوه 
ــن موضوع  صحیح قلم بــه دســت گرفتن را نــدانــنــد کــه ای
می‌تواند تأثیرات منفی طولانی‌مدتی را تا پایان تحصیل 

آن‌ها داشته باشد.
به گفته وی، کارآمدی آموزش مجازی حتی در اشکال روزآمد 
خود نیز، قابل مقایسه با آموزش حضوری نیست؛ به‌ویژه 
زمانی که زیرساخت‌ها به لحاظ سخت‌افزاری و نرم‌افزاری 
فراهم نیست و دانش‌آموز، معلم، والدین و عوامل اجرایی 
در مدرسه‌ها در برخی موارد آموزش‌های کافی برای استفاده 
از ایــن فضا را ندیده‌اند، ایــن موضوع پیچیدگی بیشتری 

پیدا می‌کند. 

غیرحضوری ‌شدن، عدالت آموزشی را تحت تأثیر قرار می‌دهد■
معاون آمــوزش ابتدایی ناحیه 3 مشهد ادامــه می‌دهد: 
ــد در  ــی هستند کــه ابـــزارهـــای کــافــی و روزآمــ ــوزان ــش‌آم دان
دسترسشان نیست و می‌خواهند از ابــزار ارتباطی پــدر و 

مادرشان استفاده کنند؛ اما آن‌ها در منزل حضور ندارند و 
یا اجازه نمی‌دهند. بنابراین غیرحضوری شدن آموزش، به‌ 
خصوص در دولت فعلی که بحث عدالت آموزشی در آن، 
شعار پررنگی به شمار می‌آید، بی‌شک یکی از مؤلفه‌هایی 
اســت که عدالت آموزشی را تحت تأثیر قــرار می‌دهد؛ به 
عبارتی همین نبود توازن و تناسب برخورداری دانش‌آموزان 
از امکانات فناورانه است. در برخی نواحی توان استفاده 
از سکوهای قــوی وجــود نــدارد و در بعضی نواحی هم که 
توان مالی استفاده از سکو‌هایی مانند اسکای‌روم را دارند، 
بــه دنــبــال قطع اینترنت، بــا مشکلات جــدیــدتــری مواجه 
می‌شوند؛ چون تجربه استفاده از »شاد« را ندارند و شاید 
تحمل آن‌ها در قطع و وصلی‌ها و سرعت پایین کمتر باشد؛ 
زیرا در گذشته با ابزارهای قوی‌تری کار کرده‌اند. ضمن اینکه 
بسته به محل سکونت افراد، تبعیض و نبود عدالت شکل 

دیگری هم پیدا می‌کند.

تعطیلی مدرسه‌ها اساساً به معنی تعطیلی آینده است■
طباطبایی با اشاره به استفاده از آموزش مجازی در دوران 
کرونا، می‌افزاید: اگر چه ما ناچار به استفاده از فضای مجازی 
شدیم؛ اما این تجربه نتوانست ما را در سطح بالاتری از 
استفاده از این فضا نگه دارد. از طرفی به دلیل ناترازی‌های 
انرژی، مسائل امنیتی و آلودگی هوا و با وجود همین فضای 
مجازی و آموزش‌های برخط، مسئولان امر راحت‌تر برای 
تعطیلی تصمیم می‌گیرند، در حالی که تعطیلی مدرسه‌ها 

اساساً به معنی تعطیلی آینده است. 
وی با بیان اینکه مدتی اســت استفاده از واژه »تعطیل« 
به شدت کاهش یافته است، می‌گوید: امــروز کمتر از واژه 
»تعطیل« استفاده می‌شود و به جای آن می‌گویند مدرسه‌ها 
»غیرحضوری« شده‌اند؛ نشانه‌ای از درک عمومی جامعه 
نسبت به این واقعیت که نبود کلاس درس، به معنای توقف 

آموزش و زیان بلندمدت برای کشور است.

مدرسه‌ها باید آخرین مکان برای تعطیلی باشند■
به گفته معاون آمــوزش ابتدایی ناحیه 3 مشهد، در یک 
نگاه ایده‌آل، آخرین جاهایی که باید تعطیل شوند، مدرسه‌ 
هستند؛ امــا در شرایط کنونی، متأسفانه آن‌هــا به عنوان 
نخستین مکان‌هایی که تعطیل می‌شوند، شناخته شده‌اند؛ 
زیرا تعداد مدرسه‌ها زیاد بوده و شرایط آن‌ها نیز متفاوت 

است. 
طباطبایی اظــهــار مــی‌کــنــد: تصمیم‌گیرندگان بـــرای حل 
مشکلاتی مانند ناترازی انرژی، ترافیک شهری و آلودگی‌های 
ــن نتیجه مــی‌رســنــد کــه بــا غــیــرحــضــوری کــردن  جــوی بــه ای
مــدرســه‌هــا، تأثیر معنادار و چشمگیری ایــجــاد می‌شود. 
این امر ممکن است آن‌ها را ترغیب کند تا راحت‌تر درباره 
تعطیلی مدرسه‌ها تصمیم بگیرند و با اطمینان خاطر از 

وجود آموزش‌های غیرحضوری، اقدام کنند.
وی با اشاره به سه رویکرد برای حل مشکلات آموزشی ناشی 
از تعطیلی‌های مکرر و آمــوزش غیرحضوری، می‌گوید: در 
این حــوزه یک رویکرد حداکثری و ایــده‌آل‌گــرا و یک رویکرد 
اورژانــســی و سطحی و در نهایت، یک راهکار میانی وجود 
دارد کــه مــی‌تــوانــد اثربخشی بیشتری داشــتــه بــاشــد و به 
کاهش آسیب‌ها کمک کند و این راهکارها باید در سه سطح 
سیاست‌گذاری‌های کلان مبنی بر توجه به اهمیت آموزش 
حضوری و جلوگیری از تعطیلی مدرسه‌ها، آمــوزش سواد 
رسانه‌ای مبنی بر تقویت توانایی خانواده‌ها و دانش‌آموزان در 
استفاده صحیح از فضای مجازی و توجه به زیرساخت‌های 
آموزشی در راستای ارتقای کیفیت آمــوزش و فراهم کردن 

امکانات لازم برای یادگیری مؤثر مورد توجه قرار گیرد.
معاون آموزش ابتدایی ناحیه 3 مشهد با بیان اینکه با وجود 
محتوای آموزشی پربار و تنوع اهداف آن در نظام آموزشی 
ما در مقایسه با سایر نظام‌های آموزشی دنیا، زمان فعلی 
آمــوزش )۸۰۰ تا هزار و 200 ساعت در سال( کافی نیست، 
می‌افزاید: برای بهبود کیفیت آموزش باید به سمت تعمیق 
اهداف و محتواهای آموزشی برویم حتی با بالا بردن کیفیت، 
از کمیت زمــان آمــوزش کم کنیم؛ اما این تغییرات باید به 
صورت سازمان‌یافته و همگی با هم انجام شود. برای زمان 
شروع و پایان سال تحصیلی در مناطق سردسیر و گرمسیر 
و در برخی استان‌ها اختیاراتی مبنی بر ایجاد تغییرات در 
زمان آموزش، تفویض شود و به اقتضائات فرهنگی، سیاسی 
و جغرافیایی هر استانی توجه صورت بگیرد تا بهره‌وری و 

تحقق اهداف یاددهی و یادگیری افزایش یابد.

طباطبایی ادامه می‌دهد: با استفاده از سیاست‌گذاری‌های 
ــدّه جامعه اســتــفــاده کنیم تا  ــدّه و عـُ کــان بــایــد از همه عـِ
مدرسه‌ها را تا حد ممکن باز نگه داشته و از تعطیلی آن‌ها 
ــوزش غیرحضوری گزینه‌ای  جلوگیری کنیم. اگــرچــه آمـ
موجود اســت، نباید به راحتی به تعطیلی مدرسه‌ها اتکا 
کرد. همچنین وقتی قرار است به این راحتی تعطیلی داشته 
باشیم، باید زیرساخت‌ها را تقویت کنیم تا معلمان بتوانند با 
کیفیت بالاتری تدریس کنند و از ابزارهای مناسب بهره‌مند 
شوند؛ چــون در آمــوزش مجازی با کیفیت، معلمان باید 
نسبت به آمــوزش حضوری، زمان بیشتری را صرف تولید 
محتوا، ارائه بازخورد و حمایت از دانش‌آموزان کنند. این 
امر نیازمند حمایت‌های سازمانی و پرداخت حق‌الزحمه 

مناسب است تا انگیزه معلمان حفظ شود.

ــای سال ■ راهــبــرد مــیــانــی؛ بــه ازای تعطیلی بــایــد بــه روزهــ
تحصیلی اضافه شود

وی با بیان اینکه بــرای بهبود وضعیت، باید یک راهبرد 
متعادل و عــزم ملی وجــود داشته باشد، اضافه می‌کند: 
اگر قــرار است روزهــای آموزشی کاهش یابد، دست‌کم به 
میزان نصف روزهــای تعطیل، به تعداد روزهــای تحصیلی 
اضافه شــود تا حداقل 80درصــد ساعت آمــوزش در سال 
ــرای دانــش‌آمــوز فــراهــم شــود. در مقطع ابتدایی حضور  ب
دانش‌آموزان در مدرسه ضروری است و کاهش این حضور 
می‌تواند منجر به ترک تحصیل شود. آغاز سریع‌تر سال 
تحصیلی پیش از مهر، استفاده از روزهـــای پنجشنبه و 
برگزاری کلاس‌های جبرانی می‌تواند به جبران این کاستی‌ها 
کمک کــنــد. ضمن اینکه بــایــد در مـــورد تعطیلی‌ها کمی 
سختگیرانه‌تر عمل کنیم. با توجه به تبعات اجتماعی و 
احتمال بــروز اعتراضات، بهتر اســت تعطیلی‌ها فقط در 

مواقع اضطراری و با قید ضرورت انجام شود. 

تأمین تجهیزات برای معلمان و دانش‌آموزان در این دوره ■
در اولویت آموزش و پرورش نبوده است

معاون آمــوزش ابتدایی ناحیه 3 مشهد در پاسخ به این 
پرسش که آیا برای روستاهایی که اینترنت و معلم متمرکز 
ندارند، آموزش و پرورش راه چاره‌ای داشته یا خیر، می‌گوید: 
اینکه بگوییم آمــوزش و پــرورش هیچ کــاری نکرده، انصاف 
نیست؛ امــا می‌توان بیان کــرد اقــدام‌هــای کنونی مناسبی 
نسبت به دوره کرونا که نیاز مبرم‌تری به آموزش مجازی بود، 
مشهود نیست. درباره اتصال اینترنت در مناطق دوردست 
روستایی برای آموزش نیز در جایی تصریح نشده و به نظر 
می‌رسد اقدام‌های مشابهی در زمینه بهبود زیرساخت‌های 
اینترنتی و ارتباطی صورت نگرفته و البته این یک خلأ است 
که در بضاعت و قدرت آموزش و پرورش نیست و می‌توان با 
اطمینان گفت دست‌کم در دوره اخیر، این مسئله در اولویت 
آموزش و پرورش به‌طور واقعی نبوده که حمایتی از نظر تأمین 
تجهیزات یا هزینه‌ها برای معلمان و دانش‌آموزان صورت 
بگیرد با این فرض که تمامی آن‌ها از حداقل‌های لازم برای 
ایجاد ارتباط مجازی به منظور فرایند یاددهی، یادگیری و 

آموزش بهره‌مند شوند.

الزامی برای جبران ساعت‌های کسری آموزش وجود ندارد■
طباطبایی با اشاره به مدرسه‌های غیردولتی و تلاش آن‌ها 
بــرای جبران ساعت‌های کسری آموزشی می‌افزاید: آن‌ها 
از فــرصــت پنجشنبه‌ها یــا حــتــی عــصــرهــا و ســاعــت‌هــای 
فوق‌برنامه‌شان استفاده کرده‌اند تا کاستی‌های ناشی از 
تعطیلات اجــبــاری را جــبــران کنند؛ به‌خصوص در زمینه 
مسائل امنیتی و انــرژی که عملاً بازگشایی مدرسه‌ها را 
غیرقانونی و ممنوع کرده؛ اما در بخش دولتی تا این لحظه 
واقــعــاً چنین مسئله‌ای وجــود نداشته؛ حتی ایــده و طرح 
اولیه‌ای هم برای این موضوع نداشته‌ایم. حالا بماند که اگر 
آن ایده و طرح هم وجود داشته باشد، چقدر قابل تحقق 
بوده و چه هزینه‌ها و مخاطراتی ممکن است وجود داشته 
باشد؛ حتی می‌توان بیان کرد که گفتمانش هم شکل نگرفته 
تا ما بتوانیم دستورالعمل یا آیین‌نامه‌ای را تدوین کنیم. 
اگر آیین‌نامه‌هایی هم تدوین شده، اما یک بازوی قهری و 
ضمانت اجرایی بــرای الــزام آمــوزش و پــرورش در استان‌ها 
یا شهرستان‌ها وجود نــدارد تا ملزم به برگزاری کلاس‌های 
حضوری، دست‌کم به میزان نصف روزهای تعطیل شده در 
پایان سال تحصیلی یا در روزهای تعطیل مانند پنجشنبه‌ها 

باشند. 

تعطیل‌ کردن مدرسه‌ها به دلیل توسعه رسانه‌ها و آموزش مجازی، یک خطای ادراکی است

عدالت آموزشی تحت تأثیر غیرحضوری‌شدن آموزش

رنا
 ای

 

سلام، چرا واقعاً آن‌قدر مالیات‌ها رو زیاد کردن؟ ■ 
دیگه نمیشه کاسبی کرد با این خرج و مخارج. دخل 
و خــرج یکی نیستش و باید مالیات بدیم، اجــاره 
مغازه بدیم و اجاره خونه بدیم. پول کارگر و قبض‌ها 
هم هست. به کدوم یکی میرسه با این درآمد پایین 

و خرج‌های بالا؟
ســـام، خسته نباشید، مــن خـــودم سرپرست ■ 

هستم. دهک یارانه‌مون سه بود، الان آوردن چهار. 
اونم برای دو نفرمون واریز شده و برای دو نفر دیگه 
خبری نیست. این چه کاریه؟ چرا یک صدقه‌سری 
به ما میدن، اونــم جدا کــردن؟ مگه من یک زن که 
دیسک کمر دارم، خرج خانواده رو درمیارم چی 

دارم که دهک چهار شدم؟
سلام،‌ خواستم‌ به‌ نوبه‌ خودم از بسیجیان‌ و هر ■ 

کسی‌ که‌ به‌ نحوی‌ تلاش‌ کردن‌ و از جان‌ خود مایه‌ 
گذاشتن‌ برای‌ حفظ آرامش‌ و امنیت‌ شهر و کشورم، 
تشکر کــنــم‌. خــداونــد همیشه‌‌‌ مــراقــب‌ و پشت‌ و 

پناهشون‌ باشه.
سلام، خدا قوت، ضمن تشکر راجع به این ترمیم ■ 

زیرسازی ادامه چراغچی ۵۳ خیابان طرحچی بین 
۲۳ تا ۳۲ جــاده خــراب و پر چاله چوله هستش و 
هیچ کــس هــم بــه فکر نیست. اگــه زحمت نبود، 

پیگیری کنید.
ــه ایـــن بسته ■  ســـام، خسته نــبــاشــیــد، راجـــع ب

کالابرگ روش دوم میشه بگید یا بپرسین کدی برای 
انصراف دادن وجود داره؟ چون من زدم؛ ولی الان 
منصرف شدم و واقعاً ندارم که هزینه روش بذارم. از 
مسئولان خواهش میکنم جوابگو باشن. ��

سلام، بی‌زحمت بگین برای چی بیمه تکمیلی ■ 
آتیه‌سازان فاکتور را پرداخت نمیکنه؟ هشت ماهه 

فاکتور بردم؛ ولی خبری نیست.
قبلاً ۱۰ گیگ اینترنت با مصرف در اینستاگرام ■ 

در طول یک ماه استفاده میشد. الان با روبیکا و 
شبکه‌های داخلی در عــرض ۱۰روز 25 گیگ نت 
استفاده کــردم در صورتی که زیــاد داخــل روبیکا 

نیستم. مصرفش خیلی زیاده.
پسرم متولد۹۱ و دخترم متولد ۹۷هستن؛ ولی ■ 

هنوز بهشون سهام عدالت ندادن. چرا؟
سلام، خسته نباشین، من یک ساله با خانومم ■ 

اخــتــاف دارم. از اون مــوقــع هــم حــســاب‌هــام رو 
مــســدود کـــردن. تکلیف ایــن کمک‌معیشتی من 

چی میشه؟
ســام، وقــت بــه خیر، مــن فوق‌لیسانس دارم و ■ 

همسرم لیسانس. همسرم شاگرد فست‌فوده و 
منم بیکار. نه خونه داریم نه درآمد قابل توجهی. 
35 سالمه. با این درآمــد نه میشه خونه خرید نه 
فرزندی آورد. چطور جوان‌ها رو تشویق به فرزندآوری 
میکنید؛ اما حتی با وجود تحصیلات خوب، شغل 

ندارند؟ اول به فکر شغل برای جوان‌ها باشید.
سلام، در مورد طرح دوم کالابرگ ما فکر کردیم ■ 

یکی دیگه میخوان بدن. کد ملی و کد پستی رو وارد 
کردیم. حالا میگن دیگه ۹قلم رو خودشون میدن 
و نمیتونی مثل شیوه اول خرید کنی به دلخواه. 
حالا پشیمونیم. ما حبوبات و شوینده میخواهیم. 
۹قلم دردی رو دوا نمیکنه. خواهش میکنم گزینه 

انصراف از طرح دوم کالابرگ را بذارن. ممنون.
من فرهنگی هستم. جونمم پای نظام و رهبرم ■ 

میدم؛ اما حرف من با دولتمردانه که مستقیماً با 
معیشت مردم سر و کار دارن. با چهار بچه و ماهی 
17 تومن حقوق دارم ســر میکنم. دخــتــرم کلاس 
دهمه. بچه دومــم کــاس ســوم و بچه سومم داره 
دوازده ماهه میشه و بچه چهارمم اسفند امسال 

به دنیا میاد. این همه میگین جوانی جمعیت، آخه 
کو حمایتی؟ به خدا موندم. آقای مسئول خودت 
رو بذار جای من و امثال من که دستمون به جایی 
نمیرسه. اون کسی که تصمیم گرفته به متولدین 
بعد از عید 1405 ماهی 2تومن تحت عنوان حمایت 
کارت مادر بده، بر چه اساسی تصمیم گرفته؟ مگه 
بچه من که یک مــاه دیگه به دنیا میاد، جــزو این 

مردم نیست؟
ــه گـــوش مسئولین بــرســونــیــد و بگین ■  ــام، ب سـ

خواهشاً با کــارت ملی سرپرست برنج بــدن. چند 
بــاراعــام کــردن برنج پاکستانی وارد شــده؛ ولــی ما 
هنوز موفق نشدیم بگیریم. مگر ما دوست نداریم 
برنج بخوریم؟ اگر با کــارت ملی سرپرست باشه، 
خانه‌ای یک کیسه میگیرن وگرنه سه نفرن، سه 

کیسه میگیرن و به بقیه نمیرسه.
به گــوش مسئولین برسونین چــرا فقط به فکر ■ 

معلمان هستن؟ مگه بقیه مشاغل و قشر ضعیف 
ــدارن؟ چــرا باید طــرح ملی ایرانیان فقط  مشکل ن
برای معلمان ۱۰۰ میلیون تومن باشه و برای بقیه 
۳۰میلیون تومن؟ با ۳۰ تومن آخــه چی میتونیم 
بخریم؟ همه جنس‌ها گرون شدن. پس همین رو 

به معلمان بدن.
یک خــانــواده ۶ نفره هستیم. سه تا بچه دارم ■ 

و پدرشوهرم با ما زندگی میکنه. درآمــد آنچنانی 
نداریم. هیچ کدوممون سهام نداریم. واقعاً با این 

اوضاع گرونی چی کار کنیم؟ 
ــاده ســرخــس در مــحــدوده قلعه ■  ســـام، چــرا جـ

خیابان رو دوبــانــده نمیکنید؟ چــرا کسی به فکر 
مردم نیست؟

سلام، چرا در شهرداری کارگرهای رسمی امتیاز ■ 
و رفاهیات زیادی دریافت میکنند؛ ولی قراردادی‌ها 
فقط حسرت و استرس دارن. سخنم با مسئولین 
محترم است. اینکه گوشت قرمز رو گرون کردین، از 
سفره مردم حذف شد. گوشت مرغ رو هم الان گرون 
کردین، از سفره مردم حذف شد. لبنیات گرون شد، 
از سفره مردم حذف شد. دقیقاً واسه مردم دیگه 
چی مونده که بتونن زندگی حداقلی داشته باشن؟ 
مبلغ کــالابــرگ یک‌میلیونی شــد، کــنــارش 20قلم 
خوراکی افزایش قیمت داشت. واقعاً خود شما که 
مسئول هستین، یک ‌مرتبه توی بازار چرخیدین تا 
درد مردم رو بفهمین؟ یک مرتبه واسه خونه‌تون 

خرید کردین؟ 
ســام، من اشتباهاً روش دوم کالابرگ رو فعال ■ 

کردم. میخوام لغو کنم. کد لغو رو لطفاً بهم بگید. 
من پولی ندارم که بخوام پرداخت کنم برای کالا و 
به همه این کالاها هر ماه احتیاج نــدارم. خواهشاً 
یک کاری بکنید. این چه بلاییه که سر ما بدبخت 
بیچاره‌ها میاد؟ �� از بس فکر کردم بهش عصبی 
شــدم. مــن روی ایــن کــالابــرگ یک‌میلیونی خیلی 

حساب کردم. الان همونم ندارم.

پاسخ دهیار روستای یحیی‌آباد به 
گلایه مخاطب قدس در خصوص 

وضعیت نامناسب انبارهای 
ضایعات در اطراف روستا 

با سلام، به اطلاع می‌رساند مسئولان روستا پیگیری 
و صحبت‌های لازم را با مسئولان شهری در جهت 
ساماندهی ایــن انبارها انجام داده‌انـــد و مقرر شد 
شــهــرداری، ساماندهی ایــن انبارها را انجام دهد. 
مسئولان روستا همچنان پیگیر این موضوع و برطرف 

شدن گلایه‌های اهالی هستند.

پیام مردم
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رشد ۱۴۷ درصدی درآمدهای گمرک استان
مدیر گمرک خراسان ‌شمالی گفت: درآمد گمرک استان 
در ۱۰ماه نخست امسال هزار و ۹۷۶میلیارد و ۵۵ میلیون 
ریال بود که نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۱۴۷ درصد 

رشد داشت.
سید ابراهیم حسینی در گفت‌وگو با ایرنا به مناسبت روز 
جهانی گمرک اظهار کرد: ۸۰ هزار تنُ کالا به ارزش ۳۸ میلیون 
و ۵۹۰هزار دلار در این بازه زمانی از طریق گمرک استان صادر 
شد. میزان صادرات کالا در مقایسه با مدت مشابه سال 
گذشته از لحاظ ارزشی ۴۶ درصد و از لحاظ وزنی ۲۹ درصد 

کاهش داشت.
وی بیان کرد: بیشتر کالاهای صادراتی شامل محصولات 
پتروشیمی )کود اوره پریل(، شمش آلومینیوم، محصولات 

فولادی، رب گوجه‌فرنگی، پسته، ورق کامپوزیت، گرافیت و 
آمونیاک مایع بود که بیشتر به کشورهای افغانستان، ترکیه، 

عراق، ترکمنستان و پاکستان صادر شد.
حسینی گفت: همچنین در این مدت ۲۵ هزار تن کالا به 
ارزش بیش از ۳۱ میلیون و ۷۰۰ هزار دلار از طریق گمرک 
استان ترخیص شد. میزان واردات کالا به استان نسبت 
به مدت مشابه سال گذشته از لحاظ ارزشی 7درصد و از 
لحاظ وزنی ۱۰ درصد کاهش داشته است. کالاهای وارداتی 
شامل برنج، مواد اولیه و تجهیزات واحدهای تولیدی، الکترود 
گرافیتی، نیکل، پنل‌های خورشیدی، ترانسفورماتور، اینورتر و 
دستگاه تراش بود که از پاکستان، چین، امارات، آلمان، روسیه 

و سایر کشورها وارد شد.

خراسان شمالی

چتر حمایتی کمیته امداد استان بر سر 6هزار و 763 بیمار با نیازهای ویژه
مدیرکل کمیته امــداد امــام خمینی)ره( خراسان‌ جنوبی 
از ارائــه خدمات حمایتی و درمانی به 6هــزار و 763 بیمار 

سخت‌درمان، خاص و زمینگیر در سطح استان خبر داد.
محمد عرب در گفت‌وگو با خبرنگاران گفت: از مجموع 
بیماران زیر پوشش این نهاد، 6هــزار و 134 نفر مبتلا به 
بیماری‌های سخت‌درمان،  ۱۶۹ نفر بیمار خاص و ۴۶۰ بیمار 

زمینگیر هستند.
وی با بیان اینکه در ۹ ماه نخست امسال بیش از ۶ میلیارد 
و ۲۱۹میلیون تومان برای حمایت از این بیماران هزینه شده، 
تصریح کرد: ارائه سبد غذایی، پرداخت هزینه‌های درمان، 
تأمین تجهیزات پزشکی، کمک‌هزینه ایــاب و ذهــاب و 

سایر حمایت‌های ضروری، بخشی از خدمات این نهاد به 
مددجویان بیمار است.

عرب تأکید کرد: تسهیل‌گری و پیگیری مستمر برای رفع 
مشکلات بیماران خاص و سخت‌درمان؛ به‌ویژه در حوزه 
درمان و تأمین دارو، در اولویت برنامه‌های کمیته امداد قرار 
دارد و این حمایت‌ها به‌ صورت مستمر ادامه خواهد داشت.
مدیر کل کمیته امــداد امــام خمینی)ره( خراسان‌ جنوبی 
خاطرنشان کرد: بیماران سخت‌درمان افزون بر مشکلات 
درمانی، با چالش‌های جدی معیشتی نیز مواجه‌اند و وظیفه 
ماست با حمایت‌های مستمر، آرامش خاطر بیشتری برای 

این عزیزان فراهم کنیم.

خراسان جنوبی


